
Nº 1383 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 28 de julho de 2023

Sexta-feira, 28 de

Julho de 2023

Edição 1383

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1383 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 28 de julho de 2023

Secretaria Mun. de Administração e Recursos Humanos

 PORTARIA 577/2023 - GAB_SEC/SMARH/GP/PMCG

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 
de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO que a Portaria nº. 340/2022, instituiu a Comissão de Implantação do 
Processo Eletrônico no Município de Campos dos Goytacazes;

CONSIDERANDO o Memorando Interno oriundo da Subsecretaria de Administração e 
Contratos, que solicita o desligamento a pedido da comissão;

CONSIDERANDO a Portaria 241/2023;

RESOLVE:

Art. 1° - Tornar sem efeito, a participação na Comissão de Implantação, da Sra. Leticia 
Ramalho dos Santos Alvarenga Ferrugem, mat. 40.286.

Art. 2º - Tornar sem efeito, a participação na Comissão de Implantação, do comissionado 
Carlos Frederico da Silva Paes, mat. 40.285.

Art. 3° - Incluir como membro da Comissão de Implantação o servidor André Da Silva 
Azevedo, mat. 24.341.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos administrativos a partir de 10/02/2023.

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Campos dos Goytacazes, 26 de julho de 2023.

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA 578/2023 - GAB_SEC/SMARH/GP/PMCG

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 11.788/2008 que dispõe sobre o estágio de 
estudantes;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 8.896/2019 que dispõe sobre a concessão de 
estágio profi ssionalizante no âmbito do Poder Executivo Municipal;

CONSIDERANDO que o processo de seleção para estagiários do Município de 
Campos dos Goytacazes é parte integrante do Programa Primeira Chance;

CONSIDERANDO o Edital do II Exame de Seleção para admissão ao estágio 
profi ssionalizante, publicado no Diário Ofi cial do Município, em 02 de março de 2023;

CONSIDERANDO os princípios constitucionais da Administração Pública da 
legalidade, impessoalidade, moralidade e efi ciência e transparência;

CONSIDERANDO a divulgação do gabarito defi nitivo e o resultado fi nal das provas 
objetivas, mediante Portaria nº 505/2023, publicada no Diário Ofi cial do Município, em 
16/06/2023 e republicada em 21/06/2023;

CONSIDERANDO a realização das entrevistas e análises de currículos, concluindo as 
3 (três) etapas previstas no Edital;

RESOLVE:
Art. 1°- Divulgar e Homologar, no anexo único, o resultado defi nitivo e a classifi cação dos 

candidatos habilitados no II Exame de Seleção para admissão ao Estágio Profi ssionalizante.

Art. 2º - A classifi cação servirá para o preenchimento das vagas, conforme necessidade 
e conveniência, nos diversos órgãos públicos desta Municipalidade.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes/RJ, 27 de julho de 2023.

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Anexo Único

ADMINISTRAÇÃO

CANDIDATO(A) N.P. E A.C. TOTAL RESULTADO

1 HELOISE DE SOUZA FREITAS 51 26,6 4,0 81,6 APROVADO

2 HENRIQUE DE OLIVEIRA PINHEIRO 48 29,3 2,0 79,3 APROVADO

3 RAFAEL NEVES DA SILVA 42 29,7 4,0 75,7 APROVADO

4 LAYLA CRISTINA DA CONCEIÇÃO PESSANHA 43 24,6 6,5 74,1 APROVADO

5 ANA CLÁUDIA ANASTÁCIO PEIXOTO ROSA 50 17,7 5,0 72,7 APROVADO

6 LETÍCIA CRISÓSTOMO DE SOUZA BARCELLOS 41 24,4 6,0 71,4 APROVADO

7 DHALYLA PESSANHA SOARES 37 25,5 4,5 67,0 APROVADO

8 FERNANDA MONTEIRO PAVUNA 37 23,1 3,5 63,6 APROVADO

9 EDUARDA MARQUES ACCIOLI DE VASCONCELLOS 39 24,2 0,0 63,2 APROVADO

10 SARA MONTEIRO PAVUNA 40 19,1 3,0 62,1 APROVADO

11 DÉBORA MONTEIRO DE SOUZA SALES 35 21,4 1,0 57,4 APROVADO

12 ANGELICA DA SILVA ARÊAS 42 15,3 0,0 57,3 APROVADO

13 RÁDILA APARECIDA GOMES 35 20,7 1,0 56,7 APROVADO

14 JAIME OKADA FERNANDES DE SOUZA 33 8,1 0,0 41,1 REPROVADO

15 AMANDA DURÃES DE JESUS - - - - AUSENTE

16 ALESSANDRA MENDES DE OLIVEIRA - - - - AUSENTE

17 GERALDO PEREIRA CHAVES NETO - - - - AUSENTE

18 STÉPHANY DE ARAUJO BERNARDO - - - - AUSENTE

ADMINISTRAÇÃO/VAGA SOCIAL

CANDIDATO(A) N.P. E A.C. TOTAL RESULTADO

1 RÁDILA APARECIDA GOMES 35 20,7 1 56,7 APROVADO

2 ALESSANDRA MENDES DE OLIVEIRA - - - - AUSENTE

AGRONOMIA

CANDIDATO(A) N.P. E A.C. TOTAL RESULTADO

1 GABRIEL DE SOUZA GUIMARÃES 47,0 29,1 8,0 84,1 APROVADO

2 ADRIELLY DE JESUS CANEDO 45,0 28,2 8,0 81,2 APROVADO

3 EDUARDO SALOMÃO SOARES FILHO 42,0 27,9 6,0 75,9 APROVADO

4 VINICIUS DE FREITAS MANHÃES 39,0 30,0 6,0 75,0 APROVADO

5 DANIEL CARTOLANO MARTINS 36,0 24,5 8,0 68,5 APROVADO

6 PAULA NASCIMENTO DA PAZ LOPES 34,0 26,4 8,0 68,4 APROVADO

7 LAILA MARINHO DA SILVA 36,0 26,9 4,0 66,9 APROVADO

8 ALINE BATISTA VALADÃO 40,0 24,2 0,5 64,7 APROVADO

9 GABRIEL MENDONÇA DE MELO 31,0 28,5 4,0 63,5 APROVADO

10 JOSÉ DANIEL GOMES ANDRADE - - - - AUSENTE

11 JOSÉ GABRIEL DE SOUZA SILVA - - - - AUSENTE

12 KAROLINE DOS SANTOS COSTA - - - - AUSENTE

13 LETÍCIA PEIXOTO GOMES - - - - AUSENTE

14 SILAS MAGNO MEDEIROS GARONCE - - - - AUSENTE

AGRONOMIA/VAGA SOCIAL

CANDIDATO(A) N.P. E A.C. TOTAL RESULTADO

1 ADRIELLY DE JESUS CANEDO 45,0 28,2 8,0 81,2 APROVADO

2 EDUARDO SALOMÃO SOARES FILHO 42,0 27,9 6,0 75,9 APROVADO

3 VINICIUS DE FREITAS MANHÃES 39,0 30,0 6,0 75,0 APROVADO

ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

CANDIDATO(A) N.P. E A.C. TOTAL RESULTADO

1 FERNANDO LUCAS BARCELOS VIANA SILVA 25,0 - - 25,0 REPROVADO

2 EDILSON QUINTINO DE SOUZA - - - - AUSENTE

ARQUITETURA E URBANISMO

CANDIDATO(A) N.P E A.C. TOTAL RESULTADO

1 LIA MOREIRA DE SOUZA 48,0 26,6 6,0 80,6 APROVADO

2 BEATRIZ GONÇALVES DOS SANTOS ADRIANO 47,0 26,3 4,0 77,3 APROVADO

3 JÚLIA CRUZ DE PRÉT JOBER 49,0 23,1 5,0 77,1 APROVADO

4 ANA CAROLINA BARRETO DE ALMEIDA 48,0 20,6 4,0 72,6 APROVADO

5 LORRAN RIBEIRO PANISSET LIMA 39,0 27,6 5,0 71,6 APROVADO

6 LARISSA DE BESSA SCHINKOETH REIS 38,0 28,4 4,0 70,4 APROVADO

7 MARIA LUÍZA PEIXOTO GAMA 40,0 25,8 4,5 70,3 APROVADO

8 JULIANA DA SILVA GOMES 44,0 22,7 3,5 70,2 APROVADO

9 GEORGE LENGRUBER RODRIGUES RANGEL 36,0 28,1 6,0 70,1 APROVADO

10 JAMEL JAIANE ALVES DA SILVA 40,0 29,1 0,5 69,6 APROVADO

11 BEATRIZ PAULO SANT’ANA 40,0 28,4 0,0 68,4 APROVADO

12 INGRID MAIA NANJARA 34,0 27,8 6,5 68,3 APROVADO

13 LETÍCIA DAS CHAGAS RIBEIRO 38,0 28,4 1,0 67,4 APROVADO

14 BÁRBARA BOARETTO FERREIRA 39,0 24,8 3,0 66,8 APROVADO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1383 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 28 de julho de 2023

15 MARIA CLARA SOUZA PORTUGAL 37,0 27,1 2,0 66,1 APROVADO

16 LUCAS TRISTÃO MACHADO 42,0 19,4 4,5 65,9 APROVADO

17 JOÃO VICTOR RANGEL BOLDES 42,0 23,9 0,0 65,9 APROVADO

18 AMANDA SILVA DO NASCIMENTO 39,0 20,6 6,0 65,6 APROVADO

19 MARIANA DA COSTA GAIATO 35,0 26,3 3,5 64,8 APROVADO

20 AMANDA SEPULVIDA DO AMARAL DIAS 37,0 24,1 2,5 63,6 APROVADO

21 ISABELLE ERTHAL FARIAS 37,0 25,9 0,0 62,9 APROVADO

22 GABRIELY MARQUES DA SILVA MORAES 33,0 23,4 4,0 60,4 APROVADO

23 SARA TERRA DA SILVA 34,0 20,3 5,5 59,8 APROVADO

24 GUILHERME BARRETO VIEIRA 34,0 25,5 0,0 59,5 APROVADO

25 LARISSA CORRÊA ALMEIDA 38,0 19,4 1,5 58,9 APROVADO

26
ANA CAROLINA MARQUES MACHADO 
FERREIRA PINTO 34,0 23,8 0,5 58,3 APROVADO

27 KELLY PEDROZA PINTO 31,0 25,7 0,5 57,2 APROVADO

28 JOYCE DE LIMA RIBEIRO 31,0 23,4 1,5 55,9 APROVADO

29 LORENA DA SILVA SOARES NUNES 31,0 24,2 0,5 55,7 APROVADO

30 IOHANNA DE SOUZA TAVARES DA COSTA 30,0 21,5 4,0 55,5 APROVADO

31 JULIA DE ABREU VIEIRA 31,0 22,5 0,5 54,0 APROVADO

32 ANA CAROLINA PALAGAR AFONSO E AFONSO 28,0 - - 28,0 REPROVADO

33 JÚLIA CAETANO DE QUEIROZ SALES 27,0 - - 27,0 REPROVADO

34 LEONARDO PEREIRA RANGEL SAMPAIO 24,0 - - 24,0 REPROVADO

35 MATTHEUS ROCHA BRITO 37,0 AUSENTE - - ELIMINADO

36 LETICIA MAIA PIMENTEL PEREIRA DA SILVA 36,0 AUSENTE - - ELIMINADO

37 LETÍCIA ALVES CORRÊA 35,0 AUSENTE - - ELIMINADO

38 GUSTAVO PEREIRA DE LIMA 31,0 AUSENTE - - ELIMINADO

39 MANUELA GOMES PINTO VITAL 31,0 AUSENTE - - ELIMINADO

40 ARIEL SUZANA RODRIGUES RAMOS 30,0 AUSENTE - - ELIMINADO

41 CARMELISA PESSANHA FERREIRA - - - - AUSENTE

42 MARIA EDUARDA MACHADO NOGUEIRA - - - - AUSENTE

43 MIRELLA PIMENTEL DA SILVA - - - - AUSENTE

44 THAYANNA FERREIRA TAVARES - - - - AUSENTE

ARQUITETURA E URBANISMO/VAGA SOCIAL

CANDIDATO(A) N.P. E A.C. TOTAL RESULTADO

1 LARISSA DE BESSA SCHINKOETH REIS 38,0 28,4 4,0 70,4 APROVADO

2 JAMEL JAIANE ALVES DA SILVA 40,0 29,1 0,5 69,6 APROVADO

3 BÁRBARA BOARETTO FERREIRA 39,0 24,8 3,0 66,8 APROVADO

4 KELLY PEDROZA PINTO 31,0 25,7 0,5 57,2 APROVADO

5 ARIEL SUZANA RODRIGUES RAMOS 30,0 AUSENTE - - ELIMINADO

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

CANDIDATO(A) N.P. E A.C. TOTAL RESULTADO

1 EDUARDO FERREIRA DA SILVA JUNIOR - - - - AUSENTE

2 LEONARDO NASCIMENTO DIAS MACHADO - - - - AUSENTE

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO/VAGA SOCIAL

CANDIDATO(A) N.P. E A.C. TOTAL RESULTADO

1 EDUARDO FERREIRA DA SILVA JUNIOR - - - - AUSENTE

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

CANDIDATO(A) N.P. E A.C. TOTAL RESULTADO

1 MATEUS MOREIRA DE OLIVEIRA 35,0 19,0 2,0 56,0 APROVADO

2 MARCELE PACHECO DO AMARAL 26,0 - - 26,0 REPROVADO

3 FRANCINE ALVES DE MATOS BATISTA 23,0 - - 23,0 REPROVADO

4 BRENDA LARA DA SILVA GOMES 41,0 AUSENTE - - ELIMINADO

CIÊNCIAS ECONÔMICAS

CANDIDATO(A) N.P. E A.C. TOTAL RESULTADO

1 VITÓRIA TERRA DE AZEVEDO DECÚPERO 51,0 25,2 5,0 81,2 APROVADO

2 GABRIELLE COUTINHO E SILVA TEIXEIRA 43,0 23,7 5,5 72,2 APROVADO

3 TAINÁ SILVA BARRETO 41,0 25,7 1,0 67,7 APROVADO

4 THAIS SILVA DE SOUZA LOURENÇO 34,0 20,9 0,0 54,9 APROVADO

5 LUCAS CRISTOVÃO DE AZEVEDO 33,0 20,4 0,0 53,4 APROVADO

6 LUCAS FERREIRA ROCHA 31,0 23,1 4,5 58,6 APROVADO

7 LUMA YASMIN DE SOUZA MATTOS 29,0 - - 29,0 REPROVADO

8 LAURA CRISTINY DE SOUSA XAVIER 28,0 - - 28,0 REPROVADO

9 CLEBER ROCHA DA SILVA 27,0 - - 27,0 REPROVADO

10 RAYSSA CHRISTINA CORSINO TERRA 17,0 - - 17,0 REPROVADO

CIÊNCIAS ECONÔMICAS/VAGA SOCIAL

CANDIDATO(A) N.P. E A.C. TOTAL RESULTADO

1 TAINÁ SILVA BARRETO 41,0 25,7 1,0 67,7 APROVADO

2 LAURA CRISTINY DE SOUSA XAVIER 28,0 - - 28,0 REPROVADO

3 CLEBER ROCHA DA SILVA 27,0 - - 27,0 REPROVADO

EDUCAÇÃO FÍSICA

CANDIDATO(A) N.P. E A.C. TOTAL RESULTADO

1 IGOR VELASCO DUTRA CARVALHO 42,0 22,4 3,5 67,9 APROVADO

2 AMANDA SANTOS DE OLIVEIRA ROCHA 39,0 23,6 5,0 67,6 APROVADO

3
THAYGRATH CHRISTINNY RIBEIRO SOARES 
SIQUEIRA 35,0 25,1 4,0 64,1 APROVADO

4
JOÃO PEDRO CARLINE CANDIANO DOS 
SANTOS 27,0 - - 27,0 REPROVADO

5 RAFAEL GOMES MACEDO PESSANHA 23,0 - - 23,0 REPROVADO

6 CAIO NASCIMENTO DE CARVALHO - - - - AUSENTE

7 FELIPE DE SOUZA NASCIMENTO - - - - AUSENTE

8 JHUAN CARLOS CRUZ DE PAULA - - - - AUSENTE

EDUCAÇÃO FÍSICA/VAGA SOCIAL

CANDIDATO(A) N.P. E A.C. TOTAL RESULTADO

1 JHUAN CARLOS CRUZ DE PAULA - - - - AUSENTE

ENGENHARIA AMBIENTAL

CANDIDATO(A) N.P. E A.C. TOTAL RESULTADO

1 CAROLINA JUVÊNCIO BITTENCOURT 51,0 29,3 6,0 86,3 APROVADO

2 BRUNA FRANCO ALVES 46,0 26,7 5,0 77,7 APROVADO

3 ANNA JÚLIA TRINDADE DUARTE 41,0 28,4 7,0 76,4 APROVADO

4 RAMON DE CASTRO FONSECA 39,0 29,1 6,0 74,1 APROVADO

5 NOEMIR DE JESUS LEODORO DA HORA 45,0 23,3 4,0 72,3 APROVADO

6 LARISSA ALMEIDA VIDAL BATISTA 46,0 23,0 2,5 71,5 APROVADO

7 PAULO HENRIQUE FREITAS DE AZEVEDO 34,0 24,2 4,5 62,7 APROVADO

8 MARIANA NUNES MENDONÇA 39,0 21,2 2,0 62,2 APROVADO

9 THAYNÁ BATISTA COUTINHO 37,0 16,2 4,0 57,2 APROVADO

10 LETÍCIA RAQUEL TRINDADE GONÇALVES 34,0 11,9 6,0 51,9 APROVADO

11 MAÍRA DA SILVA DE OLIVEIRA 28,0 - - 28,0 REPROVADO

12 LAURA BARROS SANTANA 28,0 - - 28,0 REPROVADO

13 BRUNA DO NASCIMENTO SILVA LIMA 23,0 - - 23,0 REPROVADO

14 DARICHELLE CRISTINA ROCHA VILAÇA 49,0 AUSENTE - - ELIMINADO

15 TIAGO MARTINS FIGUEIREDO 35,0 AUSENTE - - ELIMINADO

16 THAYNA GOMES CRUZ 34,0 AUSENTE - - ELIMINADO

17 LORENZA ALMEIDA AMARAL GOMES 34,0 AUSENTE - - ELIMINADO

ENGENHARIA AMBIENTAL/VAGA SOCIAL

CANDIDATO(A) N.P. E A.C TOTAL RESULTADO

1 NOEMIR DE JESUS LEODORO DA HORA 45,0 23,3 4,0 72,3 APROVADO

2 BRUNA DO NASCIMENTO SILVA LIMA 23,0 - - 23,0 REPROVADO(A)

ENGENHARIA CIVIL

CANDIDATO(A) N.P. E A.C. TOTAL RESULTADO

1 GABRIELLY RODRIGUEZ MEIRELES 40,0 30,0 4,0 74,0 APROVADO

2 PAULO VICTOR DE ALMEIDA LEAL 39,0 28,1 5,5 72,6 APROVADO

3 RÚBIA SANTOS PEREIRA 42,0 26,1 2,5 70,6 APROVADO

4 NATÁLIA DE SOUZA PINTO 36,0 28,4 4,5 68,9 APROVADO

5 LARISSA VIANA SILVA 38,0 23,4 6,5 67,9 APROVADO

6 MARIANA TAVARES DO NASCIMENTO 36,0 30,0 1,5 67,5 APROVADO

7 CARLOS HENRIQUE ALMEIDA SARAIVA 37,0 26,7 3,0 66,7 APROVADO

8 PAULA MUNIER FERREIRA 34,0 29,0 3,0 66,0 APROVADO

9 MATHEUS SILVA BARCELOS 37,0 23,3 2,0 62,3 APROVADO

10 JULLIANA ALVES DA SILVA DE MORAES 37,0 21,2 3,5 61,7 APROVADO

11
LARISSA RODRIGUES DA COSTA DE OLIVEIRA 
MARQUES 33,0 28,2 0,0 61,2 APROVADO

12 THAIS NETTO LACERDA 31,0 26,4 3,0 60,4 APROVADO

13 LUIZA VIERLING MAURICIO 32,0 21,9 5,0 58,9 APROVADO

14 ESTHEFANI GOMES RANGEL 30,0 24,5 1,0 55,5 APROVADO

15 MARCIO DOS SANTOS VALENTIM 30,0 11,7 2,0 43,7 REPROVADO

16 JOÃO VICTOR LAURINDO SIQUEIRA 29,0 - - 29,0 REPROVADO

17 MÔNICA NUNES LEMOS 46,0 AUSENTE - - ELIMINADO

18 ÁUREA GUIMARÃES DA SILVA - - - - AUSENTE

19 KARINE GOMES BATISTA - - - - AUSENTE

20 MATHEUS GOMES DOS SANTOS - - - - AUSENTE

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO

CANDIDATO(A) N.P. E A.C TOTAL RESULTADO

1 YAN GONÇALVES COELHO BARCELOS 53,0 27,5 2,0 82,5 APROVADO

2 LUCAS FERREIRA BARROS 47,0 26,0 2,5 75,5 APROVADO

3 RODRIGO PACHECO DE ALMEIDA 39,0 25,2 3,5 67,7 APROVADO

4 JOÃO VICTOR CAPELLO RODRIGUES MIGUEL 0,0 - - 0,0 DESCLASSIFICADO(A)

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO/VAGA SOCIAL

CANDIDATO(A) N.P. E A.C. TOTAL RESULTADO

1 YAN GONÇALVES COELHO BARCELOS 53,0 27,5 2,0 82,5 APROVADO

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

CANDIDATO(A) N.P. E A.C. TOTAL RESULTADO

1 RAPHAEL ESPINOSA PEREIRA 49,0 12,6 0,0 61,6 APROVADO

2 RAFAELA MONTEIRO PINTO 34,0 20,6 4,0 58,6 APROVADO

3 RAQUEL FERREIRA SOARES 28,0 - - 28,0 REPROVADO

4 JOSÉ RICARDO ALVES PINTO - - - - AUSENTE

5 SUELLEN RANGEL DA SILVA RODRIGUES - - - - AUSENTE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1383 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 28 de julho de 2023

FONOAUDIOLOGIA

CANDIDATO(A) N.P. E A.C. TOTAL RESULTADO

1 ANA LUISA CORRÊA DE SOUZA 47,0 25,2 4,5 76,7 APROVADO

2 VICTÓRIA PEREIRA DO AMARAL 44,0 26,7 4,0 74,7 APROVADO

3 MIRIANE LOBO DE FREITAS 41,0 26,9 4,0 71,9 APROVADO

4 ISABELLA ACÁCIO MACHADO DA GAMA 41,0 25,4 4,0 70,4 APROVADO

5 DÁBILLA DE MELO FRAGA 41,0 21,8 4,0 66,8 APROVADO

6 WAGNER SILVA XAVIER 38,0 24,8 4,0 66,8 APROVADO

7 REJANE MÁRCIA DOS SANTOS GOMES 30,0 25,3 0,0 55,3 APROVADO

8 EMILY MOTA DE SOUZA 26,0 - - 26,0 REPROVADO

9 VITÓRIA AZEREDO PIRES 25,0 - - 25,0 REPROVADO

10 LAYRA DOS SANTOS OLIVEIRA NASCIMENTO 35,0 AUSENTE - - ELIMINADO

11 ALESSANDRA FRANÇA TERRA GONÇALVES - - - - AUSENTE

12 BARBARA BARBOSA MOTHE PESSANHA - - - - AUSENTE

13 CHEILA DA SILVA CARDOZO - - - - AUSENTE

14 THAMIRES TEIXEIRA DE BARROS - - - - AUSENTE

FONOAUDIOLOGIA/VAGA SOCIAL

CANDIDATO(A) N.P. E A.C. TOTAL RESULTADO

1 CHEILA DA SILVA CARDOZO - - - - AUSENTE

2 THAMIRES TEIXEIRA DE BARROS - - - - AUSENTE

GEOGRAFIA

CANDIDATO(A) N.P. E A.C. TOTAL RESULTADO

1
ANA CAROLINA CARVALHO RANGEL DE 
OLIVEIRA 47,0 29,7 6,0 82,7 APROVADO

2 FLÁVIA COSTA DA SILVA ANDRETTI 42,0 29,4 4,0 75,4 APROVADO

3 LUÍZ FERNANDO THEODORO PIMENTEL 41,0 29,7 4,0 74,7 APROVADO

4 MATEUS FRANÇA PESSANHA 39,0 28,1 4,0 71,1 APROVADO

5 BEATRIZ ASSUNÇÃO PINTO DA SILVA 46,0 18,2 3,0 67,2 APROVADO

6 MILENA DA SILVA SOUZA SANTOS 35,0 29,6 2,0 66,6 APROVADO

7 BRENDO LUÍS CARVALHO DE SOUZA 36,0 27,3 3,0 66,3 APROVADO

8 LEONARDO FONSECA DE ALMEIDA 38,0 24,0 4,0 66,0 APROVADO

9 GUILHERME COUTINHO RANGEL 33,0 29,7 2,0 64,7 APROVADO

10 ALICE MARIA MELO LINO 31,0 29,7 4,0 64,7 APROVADO

11 LORANNI CARNEIRO DA SILVA 41,0 21,2 2,0 64,2 APROVADO

12 ANNE CAROLINE MARTINS DOS SANTOS 30,0 26,9 1,0 57,9 APROVADO

13 MARIANA OLIVEIRA AZEVEDO 32,0 22,4 2,5 56,9 APROVADO

14 MATHEUS MARTINS DE OLIVEIRA 34,0 18,5 2,5 55,0 APROVADO

15 RUAN CARLOS ALVES SILVA 28,0 - - 28,0 REPROVADO

16 JHEIMMYS DOUGLAS BARRETO MANHÃES 27,0 - - 27,0 REPROVADO

17 GISELE GONÇALVES DA SILVA CARVALHO 26,0 - - 26,0 REPROVADO

18 AMANDA DA CONCEIÇÃO SILVA 25,0 - - 25,0 REPROVADO

19 JULIA BARCELLOS ARÊAS 25,0 - - 25,0 REPROVADO

20 ALEXIA FERREIRA FILGUEIRAS 21,0 - - 21,0 REPROVADO

21 LORENA CHAGAS BARBOSA - - - - AUSENTE

22 RAFAELA FLÁVIA BARBOSA - - - - AUSENTE

GEOGRAFIA/VAGA SOCIAL

CANDIDATO(A) N.P. E A.C. TOTAL RESULTADO

1 ALICE MARIA MELO LINO 31,0 29,7 4,0 64,7 APROVADO

2 MARIANA OLIVEIRA AZEVEDO 32,0 22,4 2,5 56,9 APROVADO

3 MATHEUS MARTINS DE OLIVEIRA 34,0 18,5 2,5 55,0 APROVADO

4 AMANDA DA CONCEIÇÃO SILVA 25,0 - - 25,0 REPROVADO

5 ALEXIA FERREIRA FILGUEIRAS 21,0 - - 21,0 REPROVADO

HISTÓRIA

CANDIDATO(A) N.P. E A.C. TOTAL RESULTADO

1 BEATRIZ LIMA OLIVEIRA DA SILVA 41,0 28,5 6,0 75,5 APROVADO

2
FERNANDA FIGUEIREDO DE SOUZA BARRETO 
SILVA 38,0 28,7 8,5 75,2 APROVADO

3 LAUANE DIAS DE ASSIS 45,0 26,3 2,0 73,3 APROVADO

4 RAYNARA ESCALA RIBEIRO TORRES 41,0 23,4 7,0 71,4 APROVADO

5 CAROL ALVES DA SILVEIRA 32,0 AUSENTE - - ELIMINADO

6 YKAIARA MIRANDA RODRIGUES - - - - AUSENTE

HISTÓRIA/VAGA SOCIAL

CANDIDATO(A) N.P. E A.C. TOTAL RESULTADO

1 RAYNARA ESCALA RIBEIRO TORRES 41,0 23,4 7,0 71,4 APROVADO

2 YKAIARA MIRANDA RODRIGUES - - - - AUSENTE

MEDICINA VETERINÁRIA

CANDIDATO(A) N.P. E A.C. TOTAL RESULTADO

1 CAMILA SALES BARRETO 50,0 26,0 8,5 84,5 APROVADO

2 ISRAEL DINIZ CORTES 46,0 30,0 6,0 82,0 APROVADO

3 CAROLINA DE NORONHA OLIVEIRA CARVALHO 37,0 29,9 4,0 70,9 APROVADO

4 AMANDA VIANA GOMES MOURA 43,0 25,5 1,5 70,0 APROVADO

5 IASMIN DINIZ DE MORAES MARTINS DE SOUZA 39,0 27,2 3,0 69,2 APROVADO

6 DAVI DE MELO TAVARES 41,0 26,3 1,0 68,3 APROVADO

7 ANA CLARA BRANDÃO SILVA 38,0 27,0 3,0 68,0 APROVADO

8 LUÍS GABRIEL RICARDO DIAS 44,0 21,2 2,5 67,7 APROVADO

9 ROBERTA AGUIAR ROCHA 38,0 24,6 4,5 67,1 APROVADO

10 RAQUEL RODRIGUES HENRIQUES 33,0 29,0 3,5 65,5 APROVADO

11 BARBARA SOUZA ALMEIDA 40,0 21,3 4,0 65,3 APROVADO

12 YURI ALMEIDA CORDEIRO NOGUEIRA 43,0 20,7 1,5 65,2 APROVADO

13 BRUNO DE SOUZA BARCELOS 41,0 22,7 1,5 65,2 APROVADO

14 MARIAH MAGALHÃES DE SAMPAIO 32,0 28,1 4,5 64,6 APROVADO

15 AIDA MENDES CARLOS 42,0 18,5 4,0 64,5 APROVADO

16 FERNANDA MOURA 40,0 19,1 3,0 62,1 APROVADO

17 BRUNA GOMES CARVALHO 32,0 25,4 4,5 61,9 APROVADO

18 LUIZA MATEUS CARNEIRO LEAL 36,0 21,8 4,0 61,8 APROVADO

19 MAYLLA MENDES RODRIGUES DOS SANTOS 34,0 24,9 2,5 61,4 APROVADO

20 STEPHANIE CHAGAS MACIEL 31,0 27,6 2,0 60,6 APROVADO

21 MARIA CLARA TAVARES DOS SANTOS 39,0 18,0 3,0 60,0 APROVADO

22 THAÍS DE PAULO MONTEZANO 34,0 22,7 2,5 59,2 APROVADO

23 MARIANA DE OLIVEIRA SAITU 40,0 14,7 3,5 58,2 APROVADO

24 LARISSA MUNIZ HONÓRIO 34,0 23,7 0,5 58,2 APROVADO

25 MARIANA BARRETO PEDROSA 39,0 17,0 2,0 58,0 APROVADO

26 JEAN MÁRCIO BARRETO DE AZEREDO JUNIOR 35,0 20,4 2,5 57,9 APROVADO

27 ANA KEREN GONÇALVES GANDRA 30,0 26,3 0,0 56,3 APROVADO

28 KAREN HORRANA FERREIRA KALAF 33,0 20,3 2,5 55,8 APROVADO

29 RAMON BARROSO RIBEIRO 34,0 20,6 1,0 55,6 APROVADO

30 RAISA MANHAES FERES 30,0 25,2 0,0 55,2 APROVADO

31 ANTONIO PETRUCCI CORREA BARBOSA 31,0 22,2 0,5 53,7 APROVADO

32 NATÁLIA PELLOSO E SILVA 32,0 20,4 0,5 52,9 APROVADO

33 IGOR BONATO GONÇALVES ALMEIDA 37,0 14,1 0,0 51,1 APROVADO

34 LUANA PIRES MORENO 33,0 16,7 0,5 50,2 APROVADO

35 VALBERSON LOUREIRO DE MELO 35,0 10,8 0,0 45,8 REPROVADO

36 GIOVANA LIMA ALBUQUERQUE 29,0 - - 29,0 REPROVADO

37 LUCAS SIQUEIRA DE ABREU 27,0 - - 27,0 REPROVADO

38 INGRID ROSA DA MATA 27,0 - - 27,0 REPROVADO

39
PALOMA LAURENTINO MANHÃES CORDEIRO 
PAES 26,0 - - 26,0 REPROVADO

40 YASMIN RISCADO RIBEIRO 25,0 - - 25,0 REPROVADO

41 ANA BEATRIZ DENIZ VILAS LOPES - - - - AUSENTE

42 CARLOS MAGNO PAGANOTE MACEDO - - - - AUSENTE

43 JHULLY DE SOUZA MACHADO - - - - AUSENTE

44 JOSÉ RICARDO RIBEIRO MACHADO - - - - AUSENTE

45 JÚLIA BARRETO CARVALHO PEIXOTO RAMOS - - - - AUSENTE

46 KEMYLEN LUIZ PESSANHA PITOTE - - - - AUSENTE

47 LARISSA FERREIRA MENDES DE SÁ - - - - AUSENTE

48 LORENA COSTA ARAUJO - - - - AUSENTE

49 PAULA RAMALHO MARQUES - - - - AUSENTE

50 PAULIZÂNGELA DA SILVA GONÇALVES - - - - AUSENTE

51 RAYSSA PAULA BORGES DOS SANTOS - - - - AUSENTE

52 STELLA GONÇALVES CABRAL - - - - AUSENTE

53 VITÓRIA CAROLINA GUIMARÃES GALDINO - - - - AUSENTE

MEDICINA VETERINÁRIA/VAGA SOCIAL

CANDIDATO(A) N.P. E A.C. TOTAL RESULTADO

1
IASMIN DINIZ DE MORAES MARTINS DE 
SOUZA 39,0 27,2 3,0 69,2 APROVADO

2 ROBERTA AGUIAR ROCHA 38,0 24,6 4,5 67,1 APROVADO

3 THAÍS DE PAULO MONTEZANO 34,0 22,7 2,5 59,2 APROVADO

4 IGOR BONATO GONÇALVES ALMEIDA 37,0 14,1 0,0 51,1 APROVADO

5
PALOMA LAURENTINO MANHÃES CORDEIRO 
PAES 26,0 - - 26,0 REPROVADO

6 STELLA GONÇALVES CABRAL - - - - AUSENTE

7 CARLOS MAGNO PAGANOTE MACEDO - - - - AUSENTE

PEDAGOGIA

CANDIDATO(A) N.P. E A.C. TOTAL RESULTADO

1 SIBELE SOUZA RODRIGUES 46,0 22,1 4,5 72,6 APROVADO

2 ANDRÉA RIBEIRO DE SOUZA 42,0 22,8 4,0 68,8 APROVADO

3 DAVI MESQUITA LIRIO 51,0 16,7 1,0 68,7 APROVADO

4 BRUNA DE SOUZA PINTO 40,0 23,1 4,0 67,1 APROVADO

5 ROSELANE DE ALMEIDA NASCIMENTO 42,0 17,4 6,0 65,4 APROVADO

6 KHETLEEN DOS SANTOS DE SÁ DE ALMEIDA 50,0 14,1 0,5 64,6 APROVADO

7 MAYARA TEODORO TAVARES 35,0 25,1 4,0 64,1 APROVADO

8 JOSIANE MACIEL DOS SANTOS 37,0 24,6 2,0 63,6 APROVADO

9 KAROLYNE GOMES MOREIRA CARVALHO 41,0 19,5 2,0 62,5 APROVADO

10 BIANCA DA CRUZ SILVA FERREIRA 38,0 16,8 6,0 60,8 APROVADO

11 KELLY DOS SANTOS BASTOS 39,0 21,0 0,5 60,5 APROVADO

12 ULIÉDINA DA SILVA 41,0 15,2 4,0 60,2 APROVADO

13 PAULO CESAR JORGE 42,0 13,8 1,0 56,8 APROVADO

14 ANA LUCIA DOS SANTOS MONTEIRO 36,0 19,8 1,0 56,8 APROVADO

15 LIANA MARY AMARAL DE LIMA 31,0 24,6 0,0 55,6 APROVADO

16 VIVIANE DE SOUZA SILVA GOMES 38,0 17,3 0,0 55,3 APROVADO

17 POLYANA ALVES FRANCISCO FERREIRA 39,0 12,6 3,0 54,6 APROVADO

18 VIVIANE SANTOS FERREIRA DA CONCEIÇÃO 40,0 14,3 0,0 54,3 APROVADO

19 IRENILDA SILVA LOPES AZEVEDO 35,0 11,6 7,0 53,6 APROVADO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 5

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1383 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 28 de julho de 2023

20 LÍDIA MARA JORDÃO DA CRUZ DOS REIS 38,0 11,7 1,0 50,7 APROVADO

21 LYARA CARVALHO DA SILVA 32,0 14,0 4,5 50,5 APROVADO

22 LILIANE NUNES DOS SANTOS 37,0 9,9 2,0 48,9 REPROVADO

23 BRENDA GOMES RODRIGUES 37,0 8,0 3,0 48,0 REPROVADO

24 ANDRÉA BARRETO RODRIGUES 30,0 16,7 0,0 46,7 REPROVADO

25 CARLA ALVES FRANCISCO FERREIRA 32,0 8,4 0,0 40,4 REPROVADO

26 ANNE CÁSSIA DO NASCIMENTO SILVA 29,0 - - 29,0 REPROVADO

27 SOANE MARA SOUSA DE JESUS CARVALHO 29,0 - - 29,0 REPROVADO

28 TAINÁ FIRMINO SANTANA 17,0 - - 17,0 REPROVADO

29 ROSANIA RIBEIRO FRANÇA 40,0 AUSENTE - - ELIMINADO

30 LARA ELIAS MOIZÉS 37,0 AUSENTE - - ELIMINADO

31 ROBERTA RODRIGUES LOURENÇO 35,0 AUSENTE - - ELIMINADO

32 ANA PAULA QUINTANILHA DA SILVA 35,0 AUSENTE - - ELIMINADO

33 CAROLINE DOS SANTOS OLIVEIRA - - - - AUSENTE

34 CLAUDIANNA ARÊAS DE ALMEIDA - - - - AUSENTE

35 DANIEL LAURINDO DOS SANTOS - - - - AUSENTE

36 DHALLYLA RANGEL TAVARES - - - - AUSENTE

37 IZABELA MIRANDA DE BARROS - - - - AUSENTE

38 JANAINA FERNANDES DE AZEVEDO - - - - AUSENTE

39 LAÍS CARNEIRO DOS SANTOS - - - - AUSENTE

40 LARISSA MACHADO CAMPOS - - - - AUSENTE

41 LETÍCIA CAMPOS BARRETO - - - - AUSENTE

42 MAITÊ PAVONI DOS SANTOS - - - - AUSENTE

43 MARIA INÊS FERREIRA FERNANDES - - - - AUSENTE

44 MÔNICA ALMEIDA DE ATHAIDE RODRIGUES - - - - AUSENTE

45 RAÍSSA QUITETE BUENO DE AZEVEDO AREAS - - - - AUSENTE

46 SAMARA RIBEIRO FAGUNDES - - - - AUSENTE

47 SHAYANA AUGUSTA SIMÕES DE OLIVEIRA - - - - AUSENTE

48 SIMONE BERNARDO PESSANHA - - - - AUSENTE

49 TAYNARA SOARES PINTO - - - - AUSENTE

50 THAINA DA CONCEIÇÃO CARVALHAES JUSTO - - - - AUSENTE

51 VALÉRIA VIANA DA SILVA CUNHA - - - - AUSENTE

PEDAGOGIA/VAGA SOCIAL

CANDIDATO(A) N.P. E A.C. TOTAL RESULTADO

1 DAVI MESQUITA LIRIO 51,0 16,7 1,0 68,7 APROVADO

2 ROSELANE DE ALMEIDA NASCIMENTO 42,0 17,4 6,0 65,4 APROVADO

3 KHETLEEN DOS SANTOS DE SÁ DE ALMEIDA 50,0 14,1 0,5 64,6 APROVADO

4 PAULO CESAR JORGE 42,0 13,8 1,0 56,8 APROVADO

5 LÍDIA MARA JORDÃO DA CRUZDOS REIS 38,0 11,7 1,0 50,7 APROVADO

6 KELLY DOS SANTOS BASTOS 39,0 0,0 0,0 39,0 REPROVADO

7 VIVIANE DE SOUZA SILVA GOMES 38,0 0,0 0,0 38,0 REPROVADO

8 BIANCA DA CRUZ SILVA FERREIRA 38,0 0,0 0,0 38,0 REPROVADO

9 JOSIANE MACIEL DOS SANTOS 37,0 0,0 0,0 37,0 REPROVADO

10 IRENILDA SILVA LOPES AZEVEDO 35,0 0,0 0,0 35,0 REPROVADO

11 LIANA MARY AMARAL DE LIMA 31,0 0,0 0,0 31,0 REPROVADO

12 ROSANIA RIBEIRO FRANÇA 40,0 AUSENTE - - ELIMINADO

13 CLAUDIANNA ARÊAS DE ALMEIDA - - - - AUSENTE

14 DHALLYLA RANGEL TAVARES - - - - AUSENTE

15 SAMARA RIBEIRO FAGUNDES - - - - AUSENTE

16 SHAYANA AUGUSTA SIMÕES DE OLIVEIRA - - - - AUSENTE

PSICOLOGIA

CANDIDATO(A) N.P. E A.C. TOTAL RESULTADO

1 PAULA AZEVEDO MANHÃES 45,0 29,6 8,0 82,6 APROVADO

2 CLARA SILVA KOVALEK 49,0 26,9 4,0 79,9 APROVADO

3 GABRIELA NEVES STORTO 44,0 27,8 8,0 79,8 APROVADO

4 ÉRIKA COSTA PEREIRA 44,0 29,3 5,0 78,3 APROVADO

5 AMANDA RANGEL QUINTANILHA 45,0 28,8 3,0 76,8 APROVADO

6 SARA CAMILA COVRE SÁCARA 46,0 27,6 2,0 75,6 APROVADO

7 BRUNA MEDEIROS RAMOS 44,0 27,5 4,0 75,5 APROVADO

8 JÚLIA GOMES DA SILVA LEMOS 42,0 29,4 4,0 75,4 APROVADO

9 LORRANY GOMES GAMA 42,0 26,6 6,0 74,6 APROVADO

10 MATHEUS SILVA MOREIRA 44,0 25,7 4,0 73,7 APROVADO

11 ANA LUIZA VIEIRA BARRETO 39,0 28,7 6,0 73,7 APROVADO

12 HELLEN SOUZA GUIMARÃES 43,0 26,0 4,5 73,5 APROVADO

13 GABRIELA FELIX PEDRA 40,0 27,5 5,0 72,5 APROVADO

14 ELIANA BARBOZA PAES 41,0 26,4 5,0 72,4 APROVADO

15 CLARISSE SILVA BARRETO 38,0 28,5 5,0 71,5 APROVADO

16 SOPHIA AZEVEDO PORTO DE MIRANDA 38,0 28,2 5,0 71,2 APROVADO

17 PAULA OLIVEIRA DOS SANTOS 38,0 27,2 5,0 70,2 APROVADO

18 GABRIEL MALTA ARAUJO 39,0 28,4 2,5 69,9 APROVADO

19 BRUNA OLIVEIRA SILVA 38,0 23,3 8,5 69,8 APROVADO

20 LUISA BAPTISTA QUITETE RANGEL 38,0 26,3 5,0 69,3 APROVADO

21 LARISSA LOUREIRO APPES TARANTO GOMES 36,0 30,0 2,0 68,0 APROVADO

22 CAIO CARVALHO FREIXO REZENDE 40,0 22,7 4,5 67,2 APROVADO

23
CÍNTHIA CAROLINE MACHADO DE MONÇÃO 
TEIXEIRA 37,0 30,0 0,0 67,0 APROVADO

24 CRISTINE ALMEIDA PINTO 34,0 30,0 3,0 67,0 APROVADO

25 LARA VIGNERON CARIELLO 42,0 23,6 1,0 66,6 APROVADO

26 VINÍCIUS SANT’ANA GOMES 42,0 23,4 1,0 66,4 APROVADO

27 CAMILY RODRIGUES DE SOUZA 38,0 27,6 0,5 66,1 APROVADO

28 FLORA PAULA FREITAS 37,0 24,0 5,0 66,0 APROVADO

29 LAURA DE LIMA MOURA 34,0 26,9 4,5 65,4 APROVADO

30 TAÍSA RODRIGUES SABAINI SANTOS 36,0 29,1 0,0 65,1 APROVADO

31 HELENA BOAVENTURA FRIAÇA RODRIGUES 32,0 27,0 6,0 65,0 APROVADO

32 MARIA EDUARDA EMRICH DO AMARAL 39,0 25,4 0,5 64,9 APROVADO

33 ISLI CABRAL NASCIMENTO 32,0 27,8 5,0 64,8 APROVADO

34 JÚLIA CAMPISTA DA SILVA VIANA 38,0 24,9 1,0 63,9 APROVADO

35 BEATRIZ SEBA TEIXEIRA 41,0 18,9 4,0 63,9 APROVADO

36 LORENA DE AZEVEDO GOMES 35,0 25,7 3,0 63,7 APROVADO

37 LAÍS LOPES DE SOUZA 34,0 26,6 3,0 63,6 APROVADO

38 ALINE MARIA MARTINS SIMOES 34,0 27,3 2,0 63,3 APROVADO

39 SARA SILVESTRE CARVALHO 36,0 25,1 2,0 63,1 APROVADO

40 YASMIN RIBEIRO REIS 35,0 24,8 3,0 62,8 APROVADO

41 JÚLIA DA SILVA ALVARENGA 38,0 24,6 0,0 62,6 APROVADO

42 MANUELLE MACIEL TAVARES 43,0 16,4 3,0 62,4 APROVADO

43 MICAELLE DOS SANTOS NUNES ALMEIDA 38,0 17,4 6,0 61,4 APROVADO

44 CAIO RIOS SARDINHA 34,0 26,7 0,0 60,7 APROVADO

45 THALISSA BASTOS BATISTA 34,0 23,3 3,0 60,3 APROVADO

46 SULAMITA DA SILVA 36,0 19,1 5,0 60,1 APROVADO

47 ANA CAROLINA PACHECO GUEDES 36,0 21,5 2,0 59,5 APROVADO

48 MARIA JOVILANIA MARTINS RODRIGUES 30,0 27,8 1,0 58,8 APROVADO

49 MARIANA VAZ BARBOSA RIBEIRO 37,0 20,7 1,0 58,7 APROVADO

50 NARA NELINI GÓES SÁ FREIRE 32,0 26,4 0,0 58,4 APROVADO

51 RUTE CARNEIRO COTRIN 31,0 23,4 4,0 58,4 APROVADO

52 STÉPHANIE ALBERNAZ 30,0 27,6 0,0 57,6 APROVADO

53 MARIA LUIZA GOMES ANGELO 33,0 22,5 2,0 57,5 APROVADO

54 SARA VINGLE GARCIA 31,0 26,4 0,0 57,4 APROVADO

55 LOHAN DE SALES CAMPOS BARRETO 33,0 22,2 2,0 57,2 APROVADO

56 MICHELLE ALMEIDA VALLE 35,0 21,0 0,0 56,0 APROVADO

57 TALLES GABRIEL DE OLIVEIRA ALMEIDA 39,0 15,3 1,0 55,3 APROVADO

58 MARINA DUTRA OLIVEIRA SANTOS 33,0 21,3 1,0 55,3 APROVADO

59 MATHEUS DE ABREU BARROSO 38,0 16,4 0,0 54,4 APROVADO

60 PEDRO DA SILVA BARBOSA 32,0 22,2 0,0 54,2 APROVADO

61 PALOMA LEMOS MACEDO 32,0 22,1 0,0 54,1 APROVADO

62 TARCIANE DOS SANTOS GUEDES 38,0 12,0 4,0 54,0 APROVADO

63 SUSANA SANTANA COSTA 32,0 20,0 2,0 54,0 APROVADO

64 BERNARDO DE AZEREDO BARCELOS ALVES 33,0 19,1 0,0 52,1 APROVADO

65 DAMARIS VITORIA DA HORA SOUZA 29,0 - - 29,0 REPROVADO

66 LUÍZA MENDONÇA LUQUETTI NORONHA 29,0 - - 29,0 REPROVADO

67 VIVIAN EDUARDA SILVA GONÇALVES 28,0 - - 28,0 REPROVADO

68 REBECA CESÁRIO IMBELONI 27,0 - - 27,0 REPROVADO

69 LEONARDO SIQUEIRA VIANA 25,0 - - 25,0 REPROVADO

70 JÚLIA FREITAS AZEVEDO 24,0 - - 24,0 REPROVADO

71 FERNANDA MONTEIRO RISCADO 21,0 - - 21,0 REPROVADO

72
RAYANA BEATRIZ VIANA PESSANHA DOS 
SANTOS 16,0 - - 16,0 REPROVADO

73
BEATRIZ HELENA DE ALMEIDA 
MASCARENHAS 40,0 AUSENTE - - ELIMINADO

74 CRISLAINY GOMES CLAUDINO RIBEIRO 40,0 AUSENTE - - ELIMINADO

75 ISADORA SCHER MIRANDA 38,0 AUSENTE - - ELIMINADO

76 JUDE DUTRA DIAS 37,0 AUSENTE - - ELIMINADO

77 ALEXSANDER CAMILO DA SILVA 36,0 AUSENTE - - ELIMINADO

78 LAÍS MOTA MANHÃES 31,0 AUSENTE - - ELIMINADO

79 THAIANY FIUZA DE AZEREDO SILVA 31,0 AUSENTE - - ELIMINADO

80 MARIANA GOMES DA SILVA - - - - AUSENTE

81 BEATRIZ DE ALMEIDA SALES - - - - AUSENTE

82 BRUNA HELLEN MUNIZ GONÇALVES MIRANDA - - - - AUSENTE

83 CRISTIAN OYAMA RUIZ - - - - AUSENTE

84 EMILLY ROSA VENTAPANE - - - - AUSENTE

85 ISABELLA MARIA SILVA DIAS DOS SANTOS - - - - AUSENTE

86 JULIANA BELO DA CUNHA - - - - AUSENTE

87 JULIANA DA SILVA PEREIRA - - - - AUSENTE

88 LAUREN ASSIS SANTANA - - - - AUSENTE

89 PAMELA DA SILVA TEIXEIRA - - - - AUSENTE

90 RENATA SILVA COSTA - - - - AUSENTE

91 SOLANGE RIBEIRO PEREIRA - - - - AUSENTE

PSICOLOGIA/VAGA SOCIAL

CANDIDATO(A) N.P. E A.C TOTAL RESULTADO

1 GABRIEL MALTA ARAUJO 39,0 28,4 2,5 69,9 APROVADO

2 BRUNA OLIVEIRA SILVA 38,0 23,3 8,5 69,8 APROVADO

3 ALINE MARIA MARTINS SIMOES 34,0 27,3 2,0 63,3 APROVADO

4 SULAMITA DA SILVA 36,0 19,1 5,0 60,1 APROVADO

5 PEDRO DA SILVA BARBOSA 32,0 22,2 0,0 54,2 APROVADO

6 LUÍZA MENDONÇA LUQUETTI NORONHA 29,0 - - 29,0 REPROVADO

7 FERNANDA MONTEIRO RISCADO 21,0 - - 21,0 REPROVADO

8 CRISLAINY GOMES CLAUDINO RIBEIRO 40,0 AUSENTE - - ELIMINADO

9 RENATA SILVA COSTA - - - - AUSENTE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 6

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1383 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 28 de julho de 2023

SERVIÇO SOCIAL

CANDIDATO(A) N.P. E A.C. TOTAL RESULTADO

1 BEATRIZ FELIX DA SILVA 53,0 25,4 6,0 84,4 APROVADO

2 MARIA CLARA BORGES SANTOS 53,0 26,0 5,0 84,0 APROVADO

3 MARIA FERNANDA VIANA DA SILVA 49,0 30,0 4,0 83,0 APROVADO

4 TAMIRES GONÇALVES AZEVEDO 46,0 30,0 6,0 82,0 APROVADO

5 MARIA LUISA DA SILVA GOMES 45,0 29,4 7,0 81,4 APROVADO

6 LUÍSA VICTÓRIA SOARES DE OLIVEIRA 52,0 28,2 0,0 80,2 APROVADO

7 ANA LAURA MESSIAS DA COSTA 46,0 26,1 8,0 80,1 APROVADO

8 LETÍCIA DA SILVA SANTOS BARRETO 48,0 25,2 3,0 76,2 APROVADO

9 ANDREZA DA HORA ASSIS DAMÁZIO 48,0 22,8 5,0 75,8 APROVADO

10 FRANCIELE RIBEIRO DE ALVARENGA 45,0 26,1 4,0 75,1 APROVADO

11 FABRIELE DE FÁTIMA SANTOS NUNES 51,0 21,8 2,0 74,8 APROVADO

12 BRUNA MALAQUIAS CAMARINHO 49,0 22,7 3,0 74,7 APROVADO

13 LAÍS LARISSY ALVES SILVA 42,0 30,0 0,0 72,0 APROVADO

14 LAÍS BELMIRO DA SILVA GERMANO 44,0 23,9 3,0 70,9 APROVADO

15 ÁQUILA SANTOS OLIVEIRA 49,0 21,3 0,0 70,3 APROVADO

16 EVELYN GOMES COSTA RIBEIRO 37,0 29,3 4,0 70,3 APROVADO

17 JOYCE BRAGA BESSA 44,0 21,0 5,0 70,0 APROVADO

18 JESSICA RANGEL RODRIGUES SANTOS 42,0 27,0 1,0 70,0 APROVADO

19 RAFAELA LEONARDO DE JESUS DIAS 36,0 28,1 4,0 68,1 APROVADO

20
MANUELLA MARIA FERREIRA DE N. O. 
CARVALHO 47,0 17,0 4,0 68,0 APROVADO

21 NATANIA MONTEIRO MOTA DE SOUZA 41,0 26,9 0,0 67,9 APROVADO

22 CINTIA MANHÃES DE ASSIS 38,0 25,4 4,0 67,4 APROVADO

23 JULIANA SILVA SANTOS DO NASCIMENTO 45,0 19,7 2,0 66,7 APROVADO

24 THAIS TERRA FERREIRA 37,0 24,8 4,0 65,8 APROVADO

25 MAYARA SOUZA COUTINHO 39,0 23,3 2,0 64,3 APROVADO

26 EVELLEN VALADARES DE OLIVEIRA 37,0 26,1 1,0 64,1 APROVADO

27 MAÍRA VALERIO LEMOS 37,0 20,0 6,0 63,0 APROVADO

28 ROBERTA CORREA DA SILVA DE OLIVEIRA 42,0 19,2 0,0 61,2 APROVADO

29 MARIA LAURA NUNES NOGUEIRA SILVA 36,0 23,4 1,0 60,4 APROVADO

30 LETÍCIA DE SOUZA MACHADO ALVES 37,0 20,1 2,0 59,1 APROVADO

31 ANA BEATRIZ BRAGA FEITOSA 31,0 18,6 4,0 53,6 APROVADO

32 BRENNDA APARECIDA RAMOS ROCHA 34,0 19,2 0,0 53,2 APROVADO

33 KAROLINE DAS DORES DO ESPÍRITO SANTO 34,0 18,0 1,0 53,0 APROVADO

34 DÉBORA ANANIAS SILVA 33,0 7,4 0,0 40,4 REPROVADO

35 JULIANA PESSANHA CRISPIM 28,0 - - 28,0 REPROVADO

36 MARINA ELIZABETH PICOLOMINI BARBOSA 27,0 - - 27,0 REPROVADO

37 GECIANA CARVALHO ROSA DA SILVA 22,0 - - 22,0 REPROVADO

38 SUELLEN DE SOUZA RIBEIRO 41,0 AUSENTE - - ELIMINADO

39 LARA RAQUEL DE MATTOS LIMA 38,0 AUSENTE - - ELIMINADO

40 TAINA PESSANHA ABREU 34,0 AUSENTE - - ELIMINADO

41 RACHE KELLY NASCIMENTO MARQUES 33,0 AUSENTE - - ELIMINADO

42 ANAYARA FERNANDES RANGEL - - - - AUSENTE

43
ANDREZA REGINA DO NASCIMENTO SANTOS 
PESSANHA

-
- - - AUSENTE

44 CAMILA MORAES AFONSO - - - - AUSENTE

45 EDRIANA PEREIRA SILVA - - - - AUSENTE

46 ERICA DE SOUZA MIRANDA - - - - AUSENTE

47 KATY DUTRA FERNANDES - - - - AUSENTE

48 MANUELLA GONÇALVES GARRIDO - - - - AUSENTE

49 MARIA CLARA SILVA DE SOUZA - - - - AUSENTE

50 MARIA LUIZA TURIAL DOS SANTOS - - - - AUSENTE

51 MARIANA ALVES BATISTA - - - - AUSENTE

52 MÔNICA MARIA MOTA DA SILVA - - - - AUSENTE

53 RAYANE BERNARDES RODRIGUES - - - - AUSENTE

54 STEFANI SILVA DE ALMEIDA - - - - AUSENTE

55 TAINA RANGEL PAES - - - - AUSENTE

56 VERA LÚCIA DE SOUZA RANGEL - - - - AUSENTE

57 VITÓRIA CARVALHO BERNARDO - - - - AUSENTE

58 YASMIN DA SILVA OINHAS - - - - AUSENTE

SERVIÇO SOCIAL/VAGA SOCIAL

CANDIDATO(A) N.P. E A.C. TOTAL RESULTADO

1 MARIA LUISA DA SILVA GOMES 45,0 29,4 7,0 81,4 APROVADO

2 FRANCIELE RIBEIRO DE ALVARENGA 45,0 26,1 4,0 75,1 APROVADO

3 BRUNA MALAQUIAS CAMARINHO 49,0 22,7 3,0 74,7 APROVADO

4 NATANIA MONTEIRO MOTA DE SOUZA 41,0 26,9 0,0 67,9 APROVADO

5 MAYARA SOUZA COUTINHO 39,0 23,3 2,0 64,3 APROVADO

6 MAÍRA VALERIO LEMOS 37,0 20,0 6,0 63,0 APROVADO

7 KAROLINE DAS DORES DO ESPÍRITO SANTO 34,0 - - 34,0 REPROVADO

8 RACHE KELLY NASCIMENTO MARQUES 33,0 - - 33,0 REPROVADO

9 JULIANA PESSANHA CRISPIM 28,0 - - 28,0 REPROVADO

10 MARINA ELIZABETH PICOLOMINI BARBOSA 27,0 - - 27,0 REPROVADO

11 GECIANA CARVALHO ROSA DA SILVA 22,0 - - 22,0 REPROVADO

12
ANDREZA REGINA DO NASCIMENTO SANTOS 
PESSANHA

-
- - - AUSENTE

13 CAMILA MORAES AFONSO - - - - AUSENTE

14 KATY DUTRA FERNANDES - - - - AUSENTE

15 MARIA LUIZA TURIAL DOS SANTOS - - - - AUSENTE

16 RAYANE BERNARDES RODRIGUES - - - - AUSENTE

17 VERA LÚCIA DE SOUZA RANGEL - - - - AUSENTE

18 ERICA DE SOUZA MIRANDA - - - - AUSENTE

19 TAINA RANGEL PAES - - - - AUSENTE

20 VITÓRIA CARVALHO BERNARDO - - - - AUSENTE

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito Arquiva-se nos termos do parecer da 
Procuradoria Geral do Município

PROC. N° NOME

2021.099.000689-2-PA Martha Tinoco Amaral Gomes Barreto

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Em 27/07/2023

Wainer Teixeira de Castro
- Secretário de Administração e Recursos Humanos –

PORTARIA SMDHS Nº 88/2023 

O Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Campos dos Goytacazes, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 304/2013 que institui normas sobre gestão 
e fi scalização de contratos no âmbito da Administração Direta e Indireta no Município de 
Campos dos Goytacazes, que estabelece ao Secretário Municipal indicar os gestores para 
cada contrato sob sua responsabilidade,

RESOLVE:

Art.1º REVOGAR a Portaria nº 54/2023, publicada em 18 de maio de 2023, publicada 
no Diário Ofi cial do Município de Campos dos Goytacazes, dia 18 de maio de 2023, fl . 1334.

Art.2º  EMITIR nova Portaria designando gestor e fi scal do Contrato nº 0040/2023 
- Processo nº 2022.021.000102-0-PR.

Art.3º DESIGNAR o Servidor Ruan Gomes Barros, matrícula nº 41.092, Assessor 
Especial, para atuar como Gestor de Contrato, e Bruno Bastos Gomes, matrícula nº 
40.451, Coordenador de Zeladoria e Patrimônio e Transporte para atuar como FISCAL DE 
CONTRATO, no que se refere ao Contrato nº 0040/2023 – Processo nº 2022.021.000102-
0-PR – Objeto: Aquisição de uniformes, para atender o Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos-SCFV da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano 
e Social.

Art.4º Esta Portaria entrará em vigência na data de sua publicação.

PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO.

Campos dos Goytacazes, 26 de julho de 2023.

Rodrigo Nogueira de Carvalho
Matrícula nº 40.442

Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

Secretaria Mun. de Desenvolvimento Humano e Social

Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional
 - COMSEA -

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº06/2023.  

O Presidente do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional no uso de 
suas atribuições legais, com base na LEI Nº 7948, DE 17 DE OUTUBRO DE 2007, alterada 
pela LEI Nº 8043, DE 22 DE SETEMBRO DE 2009, CONVOCA para Encontro Ampliado 
objetivando debate e deliberações de propostas com base nos eixos temáticos 1 e 4 como 
também votação dos delegados para 6º Conferência Estadual de Segurança Alimentar e 
Nutricional – CESANS. O Encontro Ampliado irá realizar-se no dia 02 de agosto de 2023 às 
14h, de forma presencial, na Casa dos Conselhos, no Edifício Executivo – Avenida Alberto 
Torres, 371 no 11º andar. 

1ª chamada – 13h30
2ª chamada – 14h

Campos dos Goytacazes, 26 de julho de 2023

David B. do Nascimento
PRESIDENTE DO COMSEA

RELAÇÃO DE PROCESSOS APROVADOS PELO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
TRANSPARÊNCIA E CONTROLE, REFERENTE À PRESTAÇÃO DE CONTAS DE 
ADIANTAMENTO:

PROCESSO Nº:

2023.004.000105-8-CA
2023.004.000119-4-CA
2023.004.000122-0-CA
2023.004.000095-7-CA

Vagner Santiago Barcelos
Walquer Calil Macedo 
Luciane Pereira Cabral Almeida Cunha 
Leandro de Souza Siqueira

Campos dos Goytacazes, 26 de julho de 2023.

Rodrigo Resende Ramos
Secretário Municipal de Transparência e Controle

CRC/RJ – 088327/O-8 - Mat. 40.414

Secretaria Municipal da Transparência e Controle



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 7

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1383 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 28 de julho de 2023



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 8

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1383 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 28 de julho de 2023



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 9

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1383 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 28 de julho de 2023



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 10

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1383 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 28 de julho de 2023



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 11

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1383 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 28 de julho de 2023



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 12

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1383 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 28 de julho de 2023



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 13

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1383 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 28 de julho de 2023



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 14

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1383 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 28 de julho de 2023



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 15

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1383 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 28 de julho de 2023



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 16

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1383 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 28 de julho de 2023



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 17

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1383 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 28 de julho de 2023



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 18

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1383 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 28 de julho de 2023



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 19

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1383 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 28 de julho de 2023



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 20

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1383 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 28 de julho de 2023



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 21

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1383 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 28 de julho de 2023



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 22

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1383 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 28 de julho de 2023

ATO DO SECRETÁRIO

PROCESSO Nº 2022.206.000052-P-PR.
OBJETO: LICITAÇÃO MOD. TOMADA DE PREÇOS, PARA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO, 
RESTAURAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DESOBSTRUÇÃO DE RAMAIS DAS 
GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS NAS RUAS DA LOCALIDADE DE RIO PRETO EM 
CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ

Vistos e etc...

O processo n 2023.204.002349-2-PR retorna da Procuradoria Geral do Município 
com manifestação jurídica sobre pedido de reconsideração da empresa WES 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELLI. 

Compulsando os autos verifi co que a manifestação jurídica é contrária ao pleito da 
requerente. 

Sendo assim acolho o parecer jurídico nº 138.001/2023-PGM de forma integral e adoto os 
seus fundamentos como razões de decidir.

Razão pela qual mantenho todos os atos praticados no referido processo.

 Em tempo, determino o chamamento do 2º colocado no processo licitatório para 
manifestação de interesse no sentido de manutenção da proposta apresentada nos autos 
processuais, tendo em vista ter decorrido prazo superior a 60 (sessenta dias).

Campos dos Goytacazes-RJ, 27 de julho de 2023

FÁBIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO
S"#$"%&$'* M+5'#':;< =" O>$;? " I5@$;"?%$+%+$;

Secretaria Mun. de Obras, Infraestrutura e Habitação

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0162/2023
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 004/2022.
PROCESSO: 2022.099.000214-5-PR
OBJETO: Aquisição de medicamentos básicos RENAME, objetivando atender as demandas 
oriundas da Fundação Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes/RJ.
CONTRATADA: NOROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA.
CNPJ nº 12.391.412/0001-89
VALOR TOTAL: R$ 2.000,00 (Dois mil reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21/06/2023

Campos dos Goytacazes, 26 de junho de 2023

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0163/2023
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 004/2022.
PROCESSO: 2022.099.000214-5-PR
OBJETO: Aquisição de medicamentos básicos RENAME, objetivando atender as demandas 
oriundas da Fundação Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes/RJ.
CONTRATADA: CARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ nº 28.834.716/0001-03
VALOR TOTAL: R$ 780,00 (Setecentos e oitenta reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21/06/2023

Campos dos Goytacazes, 26 de junho de 2023.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0169/2023
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 004/2022.
PROCESSO: 2022.099.000214-5-PR
OBJETO: Aquisição de medicamentos básicos RENAME, objetivando atender as demandas 
oriundas da Fundação Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes/RJ.
CONTRATADA: SERVIMED DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ nº 23.486.068/0001-28
VALOR TOTAL: R$ 889,00 (Oitocentos e oitenta e nove reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21/06/2023

Campos dos Goytacazes, 26 de junho de 2023

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

 EXTRATO DE CONTRATO N°. 0215/2023
FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 020/2022.
PROCESSO: 2022.099.000199-3-PR.
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar (tipo: ambu, almotolia, anuscópio, 
aspirador, balão, dentre outros), visando garantir assistência aos pacientes atendidos pela 
Fundação Municipal de Saúde. 
CONTRATADA:  MARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL 
HOSPITALAR EIRELI.
CNPJ Nº. 20.159.008/0001-02
VALOR TOTAL: R$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10/07/2023

Campos dos Goytacazes, 10 de julho de 2023

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0216/2023
FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 020/2022.
PROCESSO: 2022.099.000199-3-P-PR.
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar (tipo: ambu, almotolia, anuscópio, 
aspirador, balão, dentre outros, visando garantir assistência aos pacientes atendidos pela 
Fundação Municipal de Saúde. 
CONTRATADA:  NOROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA.
CNPJ nº 12.391.412/0001-89
VALOR TOTAL: R$ 13.921,00 (treze mil, novecentos e vinte e um reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10/07/2023.

Campos dos Goytacazes, 12 de julho de 2023

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0223/2023
FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 003/2022.
PROCESSO: 2022.099.000060-P-PR.
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar para atender as UTI´S e Centro 
Cirúrgicos, visando garantir assistência aos pacientes da Fundação Municipal de Saúde. 
CONTRATADA: CEI - COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS 
MÉDICOS LTDA.
CNPJ Nº. 40.175.705/0001-64.
VALOR TOTAL: R$ 2.699,00 (Dois mil, seiscentos e noventa e nove reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10/07/2023

Campos dos Goytacazes, 13 de julho de 2023

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0226/2023
FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 003/2022.
PROCESSO: 2022.099.000060-P-PR.
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar para atender as UTI´S e Centro 
Cirúrgicos, visando garantir assistência aos pacientes da Fundação Municipal de Saúde. 
CONTRATADA: MARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL 
HOSPITALAR EIRELI.
CNPJ Nº. 20.159.008/0001-02.
VALOR TOTAL: R$ 27.150,00 (Vinte e sete mil, cento e cinquenta reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10/07/2023

Campos dos Goytacazes, 13 de julho de 2023

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0229/2023
FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 003/2022.
PROCESSO: 2022.099.000060-P-PR.
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar para atender as UTI´S e Centro 
Cirúrgicos, visando garantir assistência aos pacientes da Fundação Municipal de Saúde. 
CONTRATADA: JAC MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI.
CNPJ Nº. 26.651.036/0001-29.
VALOR TOTAL: R$ 11.153,90 (Onze mil, cento e cinquenta e três reais e noventa centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10/07/2023

Campos dos Goytacazes, 13 de julho de 2023

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

PARECER: 138.003/2023

PROCESSO nº.  2023.019.000297-2-PR

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ELEMENTOS CARACTERÍSTICOS: Contratação de profi ssional do setor artístico.

CONTRATADA: BANDA BONDE BRASIL

PARTES: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e FNL ESTRTURAS E SERVIÇOS 
LTDA

REFERENTE: Contratação da BANDA BONDE BRASIL, no dia 22/07/2023 às 21horas, par 
participar do Circuito Junino em, Goitacazes em Campos dos Goytacazes com fundamento 
no Art. 25, Inciso III da Lei 8.666/93.

Preço Total: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

Publique-se.

Campos dos Goytacazes/RJ, 21 de julho de 2023.

Maria Auxiliadora Freitas de Souza
Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

Mat. 40.362

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 23

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1383 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 28 de julho de 2023

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

PARECER: 138.004/2023

PROCESSO nº.  2023.019.000305-9-PR

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ELEMENTOS CARACTERÍSTICOS: Contratação de profi ssional do setor artístico.

CONTRATADA: CANTOR ED ÉBANO

PARTES: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e RASEC SOLUÇÕES EIRELI

REFERENTE: Contratação do cantor ED ÉBANO, no dia 29/07/2023 às 22 horas, par 
participar do Arraiá Nega Maluca na Tapera em Campos dos Goytacazes com fundamento 
no Art. 25, Inciso III da Lei 8.666/93.

Preço Total: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

Publique-se.

Campos dos Goytacazes/RJ, 21 de julho de 2023.

Maria Auxiliadora Freitas de Souza
Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

Mat. 40.362

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

PARECER: 138.005/2023

PROCESSO nº.  2023.019.000307-3-PR

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ELEMENTOS CARACTERÍSTICOS: Contratação de profi ssional do setor artístico.

CONTRATADA: CANTOR JÚLIO SOUZA

PARTES: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e 50.232.671 JÚLIO CÉSAR DE 
SOUZA VIEIRA PINTO

REFERENTE: Contratação do cantor JÚLIO SOUZA, no dia 30/07/2023 às 22 horas, par 
participar do Arraiá Nega Maluca na Tapera em Campos dos Goytacazes com fundamento 
no Art. 25, Inciso III da Lei 8.666/93.

Preço Total: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

Publique-se.

Campos dos Goytacazes/RJ, 21 de julho de 2023.

Maria Auxiliadora Freitas de Souza
Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

Mat. 40.362

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

PARECER: 140.002/2023

PROCESSO nº.  2023.019.000299-7-PR

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ELEMENTOS CARACTERÍSTICOS: Contratação de profi ssional do setor artístico.

CONTRATADA: ESPETÁCULO “A MAGIA DO TRIANON”

PARTES: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e MEDEIROS EMPREENDIMENTOS 
EIRELI

REFERENTE: Contratação do grupo teatral “NÚCLEO DE ARTE E CULTURA DE 
CAMPOS – COMPANHIA GENTE DE TEATRO”, para reencenar o espetáculo “A MAGIA 
DO TRIANON”, como parte da programação dos 25 anos do Teatro Trianon, no dia 31 de 
julho de 2023 às 21 horas, no Teatro Municipal Trianon, em Campos dos Goytacazes com 
fundamento no Art. 25, Inciso III da Lei 8.666/93.

Preço Total: R$ 23.550,00 (vinte e três mil quinhentos e cinquenta reais).

Publique-se.

Campos dos Goytacazes/RJ, 25 de julho de 2023.

Maria Auxiliadora Freitas de Souza
Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

Mat. 40.362

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

PARECER: 138.006/2023

PROCESSO nº.  2023.019.000309-8-PR

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ELEMENTOS CARACTERÍSTICOS: Contratação de profi ssional do setor artístico.

CONTRATADA: GRUPO TRADISAMBA

PARTES: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e RASEC SOLUÇÕES EIRELI

REFERENTE: Contratação do grupo TRADISAMBA, no dia 23/07/2023 às 22 horas, par 
participar do ARRAIÁ TEIXEIRÃO em Campos dos Goytacazes com fundamento no Art. 25, 
Inciso III da Lei 8.666/93.

Preço Total: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

Publique-se.

Campos dos Goytacazes/RJ, 21 de julho de 2023.

Maria Auxiliadora Freitas de Souza
Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

Mat. 40.362

ATO DE CONVOCAÇÃO Nº. 027/2023

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:
Convocar a Sr. (a). GISELI BARRETO DE ALMEIDA, matrícula n° 17453, a comparecer 

na sede do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL - PREVICAMPOS, Av. Alberto 
Torres n° 173 Centro, Campos dos Goytacazes – RJ, para tratar de assunto de seu interesse 
no horário de 09H às 17H no prazo de 48h, 

O não comparecimento no prazo estabelecido acarretará ciência automática e 
suspensão da licença medica do servidor interessado.

Campos dos Goytacazes/RJ, 27 de julho de 2023.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

Previcampos

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 438/2023

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:
Convocar o (a) Sr. (a) TÂNIA VALÉRIA MARTINS DOS SANTOS PINHEIRO matrícula 

n°: 11493 para comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 01 de agosto de 2023 
(terça-feira) às 14 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, 
Campos dos Goytacazes - RJ, conforme solicitação feita no Processo nº. 2023.204.001854-
P-PA – READAPTAÇÃO FUNCIONAL.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 27 de julho de 2023.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 439/2023

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:
Convocar o (a) Sr. (a) LUIZ CLAUDIO MANHAES NUNES matrícula n°:13330 para 

comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 01 de agosto de 2023 (terça-feira) 
às 14 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos dos 
Goytacazes - RJ, conforme solicitação feita no Processo nº. 2023.204.000714-9-PA – 
REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 27 de julho de 2023.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 440/2023

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:
Convocar o (a) Sr. (a) CLAUDIA BITTENCOURT RAMOS matrícula n°: 18848 para 

comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 01 de agosto de 2023 (terça-feira) 
às 14 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos dos 
Goytacazes - RJ, conforme solicitação feita no Processo nº. 2023.204.002179-1-PA – 
READAPTAÇÃO FUNCIONAL.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 27 de julho de 2023.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 441/2023

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:
Convocar o (a) Sr. (a) MARIA DAS NEVES RIBEIRO REZENDE DE AZEVEDO 

matrícula n°: 34201 para comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 01 de 
agosto de 2023 (terça-feira) às 14 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, 
n° 173, Centro, Campos dos Goytacazes - RJ, conforme solicitação feita no Processo nº. 
2023.204.002180-3-PA – READAPTAÇÃO FUNCIONAL.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 27 de julho de 2023.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 24

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1383 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 28 de julho de 2023

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 442/2023

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr. (a) JOCIMARA DA SILVA DE SOUZA matrícula n°: 14715 para 
comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 01 de agosto de 2023 (terça-feira) 
às 14 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos dos 
Goytacazes - RJ, conforme solicitação feita no Processo nº. 2023.204.002191-8-PA – 
REAVALIAÇÃO DA READAPTAÇÃO FUNCIONAL.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 27 de julho de 2023.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 443/2023

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Comunico o (a) Sr. (a) abaixo relacionado, para a Junta Médica Pericial, que será 
realizada no dia 01 de agosto de 2023 (terça-feira) às 14h na sede do PREVICAMPOS, Av. 
Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos dos Goytacazes – RJ, com o objeto de avaliar o 
estado geral de saúde, conforme solicitação feita no respectivo processo:

Servidor Matrícula Processo

IRENE DE LIMA 27839 AVALIAÇÃO INTERNA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 27 de julho de 2023. 

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente – Previcampos
Portaria N°: 116/2021

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2023

EXCLUSIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DE MEI, ME, EPP e COOPERATIVA 
EQUIPARADA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Assistência Social, com fulcro no art. 4º, da Lei nº 
10.520/2002 e no Decreto Municipal nº 137/2020, no uso de suas atribuições, torna público 
e comunica aos interessados que fará realizar a licitação, na Modalidade Pregão Eletrônico 
SRP nº 006/2023, conforme discriminado abaixo:

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de 
utensílios domésticos, para serem utilizados na Gestão do Trabalho e no Centro Pop 
– equipamento da Média Complexidade – e nos Acolhimentos da Alta Complexidade 
Abrigo Lar Cidadão, Casa de Passagem, Abrigo Manoel Cartucho, Casa da Mulher 
Benta Pereira e Residência Inclusiva, atendidos pela Secretaria de Desenvolvimento 
Humano e Social de Campos dos Goytacazes/RJ

Início da Sessão de Disputa de Preços: às 10h do dia 10 de agosto de 2023.

Local: www.licitanet.com.br. 

O Edital, na íntegra, está disponível para download no site supramencionado, bem como 
através do site ofi cial da PMCG, a saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.

Campos dos Goytacazes, 26 de julho de 2023.

José Dalton de Souza Pinto Filho
Pregoeiro

Câmara Municipal

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 014/2023

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais do Pregão, na forma presencial, 
que tem por objeto a contratação de empresa especializada em serviços de 
organização, planejamento, promoção e apoio a execução de exposições culturais, 
educativos e históricos da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, incluindo 
o fornecimento de estrutura necessária no que se refere a locação de mobiliário 
adequado, fornecimento de layout ou design, compreendendo a montagem, 
desmontagem de equipamentos e outros serviços correlatos, em conformidade com 
os requisitos e condições estatuídos no Termo de Referência, HOMOLOGO a presente 
licitação referente ao Processo nº 200/2023 com objeto já adjudicado: à empresa VR 
VERGETTI EMPREENDIMENTOS E COMÉRCIO inscrita no CNPJ Nº 34.087.990/0001-
69, com o valor de R$ 295.720,32 (duzentos e noventa e cinco mil, setecentos e vinte reais 
e trinta e dois centavos).

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 26 de julho de 2023, 346º da Vila de São Salvador dos Campos 
e 188º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 371º da criação da Câmara Municipal de 

Campos dos Goytacazes.

MARCOS DA SILVA BACELLAR
Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes

PORTARIA Nº 0538/2023

MARCOS DA SILVA BACELLAR, Presidente da Câmara Municipal de Campos dos 
Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento interno,

R-E-S-O-L-V-E, nomear Aline Borges Soares, para exercer o cargo de provimento em 
comissão de Assessora de Relações Institucionais, da Câmara Municipal de Campos dos 
Goytacazes, Símbolo CC-1, com vigência a partir de 07/07/2023.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 25 de julho de 2023, 346º da Vila de 
São Salvador dos Campos, 188º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 371º da criação 
da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

MARCOS DA SILVA BACELLAR
– Vereador-Presidente –

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, com fulcro no art. 4º 
da Lei n° 10.520/02 e no Decreto Municipal nº 137/2020, no uso de suas atribuições, torna 
público e comunica aos interessados que fará realizar a licitação, na Modalidade Pregão 
Eletrônico nº 009/2023, que estava ADIADA “SINE DIE”, conforme discriminado abaixo:
Objeto:  Aquisição de veículo (tipo caminhão) adaptado à unidade móvel de saúde para 
atender ao Programa Saúde na Escola – PSE.

Nova data para início da Sessão de Disputa de Preços: às 10h00min do dia 14 de 
agosto de 2023.
Local: www.licitanet.com.br. 

O Novo Edital, na íntegra, está disponível para download no site supramencionado, bem 
como através do site ofi cial da PMCG, a saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.

Campos dos Goytacazes, 26 de julho de 2023.

Jarbas da Fonseca Carneiro Júnior
Pregoeiro


		2023-07-27T17:15:00-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




